3

ПРОТОКОЛ № 3

Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства «Объединение смоленских проектировщиков»

г. Смоленск,

двадцатое августа две тысячи девятого года, 15 часов 30 минут
Присутствовали:

1. Члены НП «ОСП» - 37 представителей юридических лиц (согласно приложения).

2. Приглашенные руководители проектных организаций Смоленской области.

3. Специалисты:

· А.Д. Прохоров – вице-президент СОМОР «Союз строителей Смоленской области»

· Т.И. Мамонтова – директор Смоленского отделения филиала по ЦФО ФГУ ФЛЦ

· В.Ю. Семенов – главный архитектор Смоленской области

· А.В. Тихонов – генеральный директор НП «ОСП»

· М.С. Суховеев – юрисконсульт НП «ОСП»

Собрание правомочно, так как на собрании присутствует 74% от общего количества членов НП «ОСП».

Председателем собрания был избран
Косых В.Ф. (ООО «Стройиндустрия») – президент НП «ОСП»

Секретарем собрания была избрана
Сухорукова А.И. – представитель ООО «ИТЦ ПТП»

Повестка дня:

1. Отчет о проделанной работе и о деятельности по привлечению юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в НП «ОСП» и взаимодействую с органами исполнительной власти Смоленской области.
2. Утверждение локальных нормативных актов НП «ОСП».
3. О страховании гражданской ответственности проектными организациями и индивидуальными предпринимателями для целей саморегулирования.

4. О формировании компенсационного фонда.

По первому вопросу повестки дня.

Слушали информацию Тихонова Александра Владимировича о проделанной работе и принятых членах НП «ОСП», а также о необходимости активизации деятельности по привлечению новых членов в состав НП «ОСП» для достижения установленного законом минимума членов для целей саморегулирования. Также выступил Прохоров Александр Дмитриевич с информацией о том, что произведены встречи с представителями органов исполнительной власти Смоленской области с целью разъяснения невозможности выполнения работ в области проектирования при отсутствии свидетельства о допуске к работам соответствующего вида после 01.01.2010 г., что обеспечивает более широкое информирование субъектов хозяйственной деятельности о необходимости получения свидетельство о допуске к работам соответствующего вида.

Всесторонне обсудив информацию Тихонова А.В. и Прохорова А.Д.

Постановили:

Признать работу по привлечению новых членов в состав НП «ОСП» удовлетворительной.

Голосовали: "ЗА" - Единогласно

По второму вопросу повестки дня.

Слушали информацию Суховеева Михаила Сергеевича о том, что в соответствии с законом для получения статуса саморегулируемой организации необходимо утвердить перечень видов работ по подготовке проектной документации и нормативные акты НП «ОСП» предоставленные ранее членам НП «ОСП» для ознакомления с учетом замечаний предоставленных членами НП «ОСП» после ознакомления.

Всесторонне обсудив предложение Суховеева М.С.

Постановили:

Утвердить

1. Перечень видов работ по подготовке проектной документации.

А также следующие нормативные акты НП «ОСП»:

2. Положение о членстве в саморегулируемой организации НП «ОСП»

3. Требования к выдаче и условиях выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке градостроительной и проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства НП «ОСП»
4. Требования о страховании членами НП «ОСП» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

5. Правила обеспечения имущественной ответственности НП «ОСП»

6. Правила контроля в НП «ОСП»

7. Правила саморегулирования НП «ОСП»

8. Дисциплинарное положение НП «ОСП»

9. Положение о Правлении НП «ОСП»

10. Положение о Председателе Правления НП «ОСП»

11. Положение о Генеральном директор НП «ОСП»

12. Положение о Ревизионной комиссии НП «ОСП»

13. Положение о раскрытии информации НП «ОСП»

14. Положение о постоянно действующем третейском суде при НП «ОСП»

15. Положение о членских и целевых взносах

Голосовали: "ЗА" - Единогласно

По третьему вопросу повестки дня.

Слушали информацию Суховеева Михаила Сергеевича сообщившего, что в связи с тем, что в НП «ОСП» установлено требование о страховании членами гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасности объектов капитального строительства членам НП «ОСП» необходимо застраховать гражданскую ответственность в соответствии с требованиями установленными в НП «ОСП», а заверенные страховой организацией копии договоров страхования с приложениями (в т.ч. полис) предоставить в НП «ОСП» с копиями платежных документов подтверждающих факт оплаты по заключенному договору страхования. Кроме того было обращено внимание присутствующих на то, что страховая организация в которой намеревается застраховать ответственность член НП «ОСП» должна соответствовать предъявляемым к ней НП «ОСП» требованиям, поэтом, до заключения договора целесообразно всесторонне оценить соответствие страховой компании предъявляемым требованиями НП «ОСП» к страховым организациям.

Всесторонне обсудив информацию Суховеева М.С.

Постановили:

Проинформировать страховые организации соответствующие требованиям НП «ОСП» о составе документации которую они должны выдавать организациям и индивидуальным предпринимателям страхующим свою ответственность для целей саморегулирования.

Голосовали: "ЗА" - Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня.

Слушали информацию Косых Вячеслава Федоровича информировавшего собравшихся о том, что для получения статуса саморегулируемой организации необходимо полностью в денежной форме собрать компенсационный фонд.

Всесторонне обсудив предложение Косых В.Ф.

Постановили:

Усилить работу по формированию компенсационного фонда.

Голосовали: "ЗА" - Единогласно

Председатель собрания

_______________________
Косых Вячеслав Федорович

Секретарь собрания

_______________________
Сухорукова Антонина Ивановна